
Uchwała Nr XXXV/276/2017

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 8 maja 2017 roku

w  sprawie  przedłużenia  czasu  obowiązywania  taryfy  za  zbiorowe  zaopatrzenie

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tekst  jednolity  –  Dz.  U.  z  2016 r.  poz.  446 z  późniejszymi  zmianami)  oraz

na podstawie art.24 ust.9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity – Dz. U. z 2017r. Poz. 328) 

Rada Miejska Będzina

uchwala:

§ 1

Na uzasadniony wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

w  Będzinie  przedłuża  się  czas  obowiązywania  ,,Taryfy  dla  zbiorowego  zaopatrzenia

w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzenia  ścieków  dla  miasta  Będzina''  zatwierdzonych

uchwałą Nr XXI/162/2016 z dnia 25 maja 2016 roku, na okres od dnia 01 lipca 2017 roku

do dnia 30 czerwca 2018 roku.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków,

taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. 

Na podstawie  art.  24  ustawy z  dnia  7  czerwca  2001  roku o  zbiorowym  zaopatrzeniu

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity – Dz. U. z 2017 r. poz. 328),

Miejskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.  o.  w  Będzinie  dnia  18

kwietnia  2017  roku  złożyło  wniosek  o  przedłużenie  czasu  obowiązywania  taryf  dla

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Wniosek dotyczy

przedłużenia  czasu  obowiązywania  od  01 lipca  2017  roku  do 30  czerwca  2018 roku.

Dotychczasowa taryfa obowiązuje od 01.07.2016 roku.

W  uzasadnieniu  Spółka  wskazała  brak  przesłanek  ekonomicznych  uzasadniających

wprowadzenie innych wysokości  opłat,  niż dotychczas obowiązujące na terenie miasta

Będzina.  Składając  wniosek  o  przedłużenie  okresu  obowiązywania  tej  taryfy  Zarząd

MPWiK przyjął utrzymanie wielkości podstawowych kosztów działalności przedsiębiorstwa

na poziomie roku 2016 z uwagi m.in. na poczynione działania w zakresie optymalizacji

kosztów świadczonych usług. Przeprowadzono także działania w zakresie ograniczenia

strat  wody,  co  skutkuje  corocznym  spadkiem  tego  wskaźnika.  Rozbudowa  systemu

odczytu radiowego i zastosowanie w bieżącym roku wodomierzy statycznych, pozwoli na

zwiększenie dokładności  rejestrowanych zużyć.  Ta pozytywna tendencja spowodowana

jest intensywnymi pracami na sieci, a z drugiej strony na bieżącej analizie przepływów,

a  co  za  tym  idzie  ograniczeniem  kosztów  zakupu  wody.  Przedsiębiorstwo  pozyskało

również  zlecenia  zewnętrzne  pozwalające  na  obniżenie  niektórych  kosztów  stałych

przypisanych dotychczas do kosztów taryfowych, co w efekcie wpłynęło na zmniejszenie

kosztu jednostkowego świadczonych usług taryfowych. Uwzględniając powyższe Zarząd

MPWiK wnioskując o przedłużenie okresu obowiązywania taryfy,  prognozuje uzyskanie

przez  przedsiębiorstwo  niezbędnych  przychodów  do  pokrycia  kosztów  świadczonych

usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków

do dnia 30 czerwca 2018 roku.

Ceny  i  stawki  opłat  zawarte  w  taryfie  zostają  na  tym  samym  poziomie  co  w  taryfie

obowiązującej w okresie  od 01.07.2016 roku do 30.06.2017 roku.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.


